
Herzliche Einladung zur Austrofoma in Spital am 
Semmering am Dienstag, den 26.09.2023. 
 

Vom Waldverband Hartberg/Fürstenfeld werden für diesen Tag 3 Busse laut beiliegenden 

Abfahrtszeiten organisiert und auch die Kosten dafür übernommen. 

Bitte meldet euch bis spätestens Dienstag den 19.09.2023 per email: thomas.weber@waldverband-

stmk.at oder Telefon 0664 6431166   bei Thomas Weber  an. Sollten pro Bus weniger als 20 

Anmeldungen sein, wird der betreffende Bus storniert und die bis dahin angemeldeten Personen 

davon informiert. 

Die Eintrittskarte ist bitte selbst am besten im Vorverkauf zu besorgen, am einfachsten online unter 

der Adresse:  www.austrofoma.at . Die Tageskarte kostet im Vorverkauf inklusive dem Helm € 70, 

beim Kauf vor Ort € 95. Gekaufte Karten können nicht zurückgegeben werden. 

 

 

Bus 1 Reiseleiter Siegfried Flechel 0664-2206104 

Lindegg – Feuerwehrrüsthaus                     7.05 Uhr 

Bad Blumau – M3-Tankstelle                        7.10 Uhr 

Burgau - Hauptplatz                                      7.15 Uhr 

Neudau – Hauptplatz                                     7.20 Uhr 

Unterrohr – GH Gurdet                                  7.30 Uhr 

St. Johann – GH Maierhofer Rosi                 7.35 Uhr 

Oberlungitz GH Schlögl(ehemalig)               7.40 Uhr 

Grafendorf Bahnhof                        7.45 Uhr 

Rohrbach Schotterplatz                       7.50 Uhr 

Beigütl – Parkplatz                                         7.55 Uhr 

Bruck – GH Tatzgern                                      8.00 Uhr 

Mönichwald – Lagerhaus Wechselgau         8.05 Uhr 

St. Jakob – GH Pink                                        8.15 Uhr 

Spital am Semmering                                     9.10 Uhr 

Abfahrt Austrofoma                                       16.30 Uhr         

Ankunft Ilz                                                       18.30 Uhr 

 

Bus 2 Reiseleiter Thomas Weber 0664-6431166 

Hirnsdorf – Gasthof Schrott                         7.35 Uhr 

Hartl Kreisverkehr Gewerbepark                  7.45 Uhr 

Kaindorf – Park & Ride-Festhalle                 7.55 Uhr 

Pöllau Parkplatz Gerti´s Imbiss                    8.05 Uhr 

Köppelreith Volksschule                               8.15 Uhr 

Kreuzwirt                          8.25 Uhr 

Wenigzell Buchtelbar                                     8.35 Uhr 

St. Jakob Narnhoferwirt                                 8.45 Uhr 

Spital am Semmering Austrofoma                9.30 Uhr 

Abfahrt Austrofoma                                       16.30 Uhr 

Ankunft Hirnsdorf                                          18.20 Uhr 

 

Nützt die Möglichkeit die größte Forstmaschinenmesse zu besuchen, sie findet nur alle 4 Jahre statt. 

 

Mit herzlichen Grüßen! 

 

Harald Ofner 

mailto:thomas.weber@waldverband-stmk.at
mailto:thomas.weber@waldverband-stmk.at
http://www.austrofoma.at/

